
V.: 14/12/18

SOL PARAGLIDERS - RUA WALTER MARQUARDT 1180 - RIO MOLHA - JARAGUÁ DO SUL - SC - BRAZIL - CEP 89259-565
Fone: 47 3275-7753 | Whats 47 99990-5280 | www.solparagliders.com.br | vendas@solsports.com.br | info@solsports.com.br

TABELA DE MEDIDAS E PESOS

TABELA DE REFERÊNCIA 
PESO X TAMANHO

COR

Tamanho Único

Peso Selete  570 gramas

100 1105045 55

Kg

Lbs

60 70 75 80 85 90 95

220 24211099 121 132 154 165 176 187 198 209

1,55

1,60

1,70

1,80

1,90

1,65

1,75

1,85

1,95

2,00

m

5’1”

5’2”

5’6”

5’9”

6’2”

5’4”

5’7”

6’1”

6’4”

6’6”

in
c
h

Esta tabela é apenas para referência, e não deve ser 
utilizada como fonte exclusiva na decisão de tamanho da 

selete. Consulte seu revendedor.

SELETE MONTANHA ALPAMAYO

A Sol Paragliders buscando atender os amantes do hike and fly, paralpinismo 
lança a nova selete de montanha  Alpamayo. Certificada EN.

A origem do nome vem da virtuosa Cordilheira Branca localizado nos Andes de 
Ancash, Peru.  Alpamayo é o pico mais conhecido da região, e foi considerada 
a montanha mais bela do mundo devido ao seu formato que tem como 
característica sua forma perfeita de diamante.

Assim como o sugestivo nome a nova selete tem na sua composição tecidos 
nobres sendo um produto ultraleve que não pesa mais que 600 g e cabe em 
uma pequena sacola cumprindo a necessidade de leveza e pouco volume. 
Elementos fundamentais dos equipamentos utilizados neste tipo de atividade.

ÚNICA

CARACTERÍSTICAS

1.	 Regulagem Lateral

2.	 Fecho Ventral

3.	 Regulagem de Ombro

4.	 Local para conexão do Mosquetão

1

4

2

3

Laser Cut
Technology
Laser Cut
Technology


