



TABELA DE MEDIDAS E PESOS

Tamanho	Único
Peso Selete	570 gramas

COR

ÚNICA



TABELA DE REFERÊNCIA PESO X TAMANHO

		Kg											
		45	50	55	60	70	75	80	85	90	95	100	110
E	1,55												5'1"
	1,60												5'2"
1,65													5'4"
1,70													5'6"
E	1,75												5'7"
	1,80												5'9"
	1,85												6'1"
	1,90												6'2"
	1,95												6'4"
	2,00												6'6"
		99	110	121	132	154	165	176	187	198	209	220	242
		Lbs											

Esta tabela é apenas para referência, e não deve ser utilizada como fonte exclusiva na decisão de tamanho da selete. Consulte seu revendedor.

SELETE MONTANHA ALPAMAYO

A Sol Paragliders buscando atender os amantes do hike and fly, paralpinismo lança a nova selete de montanha Alpamayo. Certificada EN.

A origem do nome vem da virtuosa Cordilheira Branca localizado nos Andes de Ancash, Peru. Alpamayo é o pico mais conhecido da região, e foi considerada a montanha mais bela do mundo devido ao seu formato que tem como característica sua forma perfeita de diamante.

Assim como o sugestivo nome a nova selete tem na sua composição tecidos nobres sendo um produto ultraleve que não pesa mais que 600 g e cabe em uma pequena sacola cumprindo a necessidade de leveza e pouco volume. Elementos fundamentais dos equipamentos utilizados neste tipo de atividade.

CARACTERÍSTICAS



1. Regulagem Lateral

2. Fecho Ventral

3. Regulagem de Ombro

4. Local para conexão do Mosquetão